CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO nº 03/2021

                               O Vereador que este subscreve, na forma regimental e  após
ouvido o Plenário requer o envio de expediente as Suas Excelências: Valdir Couto de
Souza Junior, Prefeito Municipal, e Sr. Neno Razuk, Deputado Estadual,  para que os
mesmos envidem esforços no apoio com recursos financeiros, visando a  implantação  de
um sistema de Irrigação para o Estádio Municipal Mauro Resstel, Centro, Nioaque-MS.

          JUSTIFICATIVA:

          A reivindicação parte de toda a população devido ao longo
período de estiagem e fortes geadas, a grama do local encontra-se grandemente
danificada necessitando de uma melhor irrigação. O Estádio Municipal Mauro Resstel
que foi contemplado com uma ampla e belíssima reforma (arquibancada, parque infantil,
pista de skate, arborização) necessita de irrigação diária para sua manutenção.
Contribuindo e incentivando o desenvolvimento social de crianças, jovens e adultos,
propiciando a prática do lazer através do esporte, bem como o espaço poderá atender no
desenvolvimento de outras ações voltadas ao bem-estar social de todos os moradores.
Onde a prática de esportes e lazer contribuirá para uma melhor qualidade de vida para
toda a Comunidade. Ante as razões acima expostas, contamos com a aprovação, e
atendimento desta proposição.

              Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2021.

             Vereador Jeuzimar Mendes Araújo- PP

              Vereador Silas Nunes Ferreira - PSDB